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PROTOKÓŁ NR 57/2021 

z LVII UROCZYSTEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

odbytej 21 września 2021 r. 
 

 

LVII uroczysta sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się w Ośrodku Kultury  

przy ul. Por. Jana Białka 9 w Górze Kalwarii. 

 

Szczegółowy przebieg obrad przedstawia nagranie z sesji. 

Link do nagrania:  

https://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/18561/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-

nr-lvii-w-dniu-21-wrze%C5%9Bnia-2021-godz-1700.htm 

 

Punkt 1. Otwarcie LVII uroczystej sesji Rady Miejskiej, przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa o godzinie 17:09 otworzyła 

LVII uroczystą sesję Rady Miejskiej. Poinformowała, że obrady są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagranie obrad będzie 

udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. 

Ponadto poinformowała o konieczności stosowania zasad wynikających z przepisów 

o ochronie danych osobowych.  

Następnie po potwierdzeniu przez radnych obecności w systemie eSesja stwierdziła 

prawomocność obrad.  

W posiedzeniu uczestniczyło 17 radnych. 

Obecni radni: 

1. Zbigniew Adamczyk 

2. Łukasz Baran 

3. Monika Bolek 

4. Aleksandra Fedynicz-Komosa 

5. Teresa Jędral 

6. Wojciech Kochański 

7. Czesława Iwona Książek 

8. Beata Mika 

9. Bożena Molak 

10. Zenon Nadstawny 

11. Beata Polaczyńska 

12. Andrzej Posiewka 

13. Jan Rokita 

14. Iwona Szymańska 

https://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/18561/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-nr-lvii-w-dniu-21-wrze%C5%9Bnia-2021-godz-1700.htm
https://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/18561/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-nr-lvii-w-dniu-21-wrze%C5%9Bnia-2021-godz-1700.htm
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15. Tomasz Ura 

16. Urszula Wroniewicz 

17. Rozalia Zdulska 

 

Nieobecni radni: 

1. Jacek Gliński 

2. Jan Jarosz 

3. Szymon Krupa 

4. Jakub Rącz 
 

Lista obecności radnych wraz z raportem obecności radnych wygenerowanym z systemu 

eSesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Kontynuując Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa przedstawiła 

porządek obrad: 

 

1. Otwarcie LVII uroczystej sesji Rady Miejskiej, przedstawienie porządku obrad. 

2. Powitanie zaproszonych gości. 

3. Ojciec Stanisław Papczyński – prelekcja ks. Kustosza Pawła Naumowicza. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania panu Januszowi Utracie tytułu „Zasłużony dla 

Góry Kalwarii”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania panu Zbigniewowi Fudalskiemu 

tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii”. 

6. Zamknięcie LVII uroczystej sesji Rady Miejskiej. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Punkt 2. Powitanie zaproszonych gości. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa powitała gości i wszystkich 

przybyłych na uroczystą sesję, a szczególnie powitała:  

 Pana Marka Rutowicza Radnego Rady Powiatu Piaseczyńskiego i byłego zastępcę 

Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria,  

 Pana Piotra Żelazko Przewodniczącego Rady Miejskiej Karczewa,  

 byłych Burmistrzów Miasta i Gminy Góra Kalwaria oraz byłych zastępców: 

Panią Barbarę Samborską, Pana Dariusza Zielińskiego obecnie zastępcę Burmistrza 

Gminy Konstancin-Jeziorna oraz Panią Danutę Rechnię, 

 obecne władze Miasta i Gminy Góra Kalwaria: Pana Arkadiusza Strzyżewskiego i jego 

zastępcę Pana Mateusza Baja oraz Pana Piotra Walczaka Sekretarza Gminy i Panią 

Ewę Sobiepanek Skarbnik Gminy,  
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 Panią Elżbietę Banasiak Przewodniczącą Rady Seniorów,  

 Pana Mikołaja Ćwirkę Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Gminy,  

 Państwa Sołtysów,  

 Zasłużonych dla Góry Kalwarii: Pana Andrzeja Posiewkę i Pana Wojciecha Prus-

Wiśniowskiego również Prezesa Towarzystwa Miłośników Góry Kalwarii i Czerska,  

 dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz dyrektorów 

jednostek oświatowych znajdujących się na terenie gminy, 

 prezesów i członków organizacji, stowarzyszeń oraz klubów sportowych działających 

na terenie Gminy Góra Kalwaria. Panią Genowefę Rutkowską Prezes Oddziału 

Rejonowego Związku Emerytów i Rencistów. Pana Tadeusza Witka opiekuna grupy 

plastycznej Communio Graphis w Górze Kalwarii. Pana Leszka Parola starszego Cechu 

Rzemiosł Różnych i Handlu w Górze Kalwarii, 

 przedstawicieli duchowieństwa: Księdza Kustosza Pawła Naumowicza oraz Księdza 

Jana Rokosza,  

 oraz gości specjalnych - bohaterów dzisiejszej uroczystej sesji Panów Zbigniewowa 

Fudalskiego i Janusza Utratę, będącego jeszcze w drodze na sesję.  

Następnie przewodnicząca Aleksandra Fedynicz-Komosa poinformowała, że Rada Miejska 

w dniu 22 września 2018 roku podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Świętego Ojca Stanisława 

Papczyńskiego za Patrona Miasta i Gminy. Stało się to na podstawie dekretu Stolicy 

Apostolskiej wydanego z upoważnienia Papieża Franciszka przez Kongregację ds. Kultu 

Bożego i Dyscypliny Sakramentów. Stąd w przeddzień rocznicy – powiedziała, spotykamy się, 

aby wspomnieć Świętego Ojca Stanisława Papczyńskiego oraz aby uhonorować tytułem 

„Zasłużony dla Góry Kalwarii” Pana Zbigniewa Fudalskiego oraz Pana Janusza Utratę. 

Następnie oddała głos Księdzu Kustoszowi Pawłowi Naumowiczowi. 

 

Punkt 3. Ojciec Stanisław Papczyński – prelekcja ks. Kustosza Pawła Naumowicza. 

Ksiądz Paweł Naumowicz Kustosz Sanktuarium Świętego Stanisława Papczyńskiego 

na Mariankach w Górze Kalwarii wygłosił prelekcję zatytułowaną „Ojciec Stanisław 

Papczyński - Patron Miasta i Gminy Góra Kalwaria”, przedstawioną w czterech punktach: 

1. Godność i świętości życia ludzkiego. 

2. Pierwszeństwo Boga w życiu i prawodawstwie. 

3. Miłość, jako naczelna zasada życia i praw. 

4. Troska o sprawy publiczne.  

Rozpoczynając swoje wystąpienie Ksiądz Paweł Naumowicz podkreślił, że chciałby, 

aby wspólnie zastanowić się nad tym, co dzisiaj znaczy, bądź może znaczyć patronat Ojca 

Stanisława dla Miasta i Gminy Góra Kalwaria, dla władz państwowych i samorządowych 

oraz mieszkańców i jakie dzisiaj patron przynosi przesłanie.  

Po zakończeniu przemowy Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa 

podziękowała Księdzu Kustoszowi za prelekcję, jednocześnie składając podziękowania 

inicjatorowi ustanowienia Świętego Ojca Stanisława Papczyńskiego Patronem Miasta 
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i Gminy Góra Kalwaria Panu Dariuszowi Zielińskiemu ówczesnemu Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Góra Kalwaria.  

Następnie przewodnicząca Aleksandra Fedynicz-Komosa poprosiła zgromadzonych 

o powstanie, a poczet sztandarowy o wprowadzenie Sztandaru Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria. 

 

Punkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania panu Januszowi Utracie tytułu „Zasłużony 

dla Góry Kalwarii”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa odczytała projekt uchwały. 

Natomiast uzasadnienie odczytał Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria Arkadiusz 

Strzyżewski. 

Janusz Utrata, mieszkaniec Tomic, jest jednym z najbardziej zasłużonych 

honorowych krwiodawców w powiecie piaseczyńskim. Od 1980 roku działa w strukturach 

lokalnych organizacji zrzeszających dawców krwi. Przez 40 lat oddał prawie 47 litrów 

najcenniejszego płynu. Wielokrotnie odznaczany. Przyszedł na świat 19 grudnia 1948 roku 

w Baniosze. Pierwszy raz podzielił się życiodajną cieczą, mając niespełna 20 lat. 

Przez ponad dekadę uczestniczył w zbiórkach krwi organizowanych, gdy potrzebna była 

natychmiastowa pomoc. W 1980 roku rozpoczął pracę w zakładach Unitra-Polkolor 

w Piasecznie, w których funkcjonował liczny klub krwiodawców. Janusz Utrata włączył 

się w jego działalność. Organizował zbiórki w przyszpitalnych punktach krwiodawstwa 

w Warszawie i brał w nich udział. Został członkiem zarządu wspomnianego klubu oraz 

członkiem zarządu zakładowego koła Polskiego Czerwonego Krzyża. W 1998 r. stanął 

na czele obu zarządów. W roku 2006 powierzono mu funkcję prezesa Zarządu 

Rejonowego PCK w Piasecznie. Pełnił ją do 2016 roku, kiedy został prezesem honorowym. 

W 2008 roku Janusz Utrata rozpoczął prowadzenie otwartych akcji poboru życiodajnego 

płynu w Górze Kalwarii. Stworzył, wraz z grupą innych mieszkańców, podwaliny pod 

założenie w roku 2013 Klubu Honorowych Dawców Krwi w Górze Kalwarii, który regularnie 

organizuje zbiórki w tym mieście, cieszące się dużą popularnością. Janusz Utrata 

uhonorowany został – nadawanym przez Prezydenta RP – Krzyżem Zasługi: Brązowym 

w 2000 roku oraz Srebrnym w 2011. Ponadto doceniono go, nagradzając m.in. medalem 

Pro Masovia (przyznawanym przez marszałka województwa mazowieckiego), 

Kryształowym Sercem (najważniejsze wyróżnienie Polskiego Czerwonego Krzyża), 

odznakami Zasłużony Honorowy Dawca Krwi czy Odznakami Honorowymi PCK.  

Jestem przekonany, że Janusz Utrata w pełni zasługuje na tytuł Zasłużony dla 

Góry Kalwarii. Przez cztery dekady oddawał drugiemu człowiekowi – bezinteresownie – 

cząstkę siebie, aby ratować zdrowie i życie. Rozwijał także oraz promował – z 

zaangażowaniem – honorowe krwiodawstwo na naszym terenie. Poza tym to przykład 

kochanego męża, ojca, dziadka i wiecznie uśmiechniętego optymisty, który często lubi 

pożartować, co sprawia, że z Januszem Utratą chce się przebywać, przyjaźnić 

i współpracować.  

Następnie przewodnicząca przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały. 
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Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie nadania panu Januszowi Utracie tytułu 

„Zasłużony dla Góry Kalwarii”.  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Teresa 

Jędral, Wojciech Kochański, Czesława Iwona Książek, Beata Mika, Bożena Molak, Zenon 

Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz 

Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

NIEOBECNI (4) 

Jacek Gliński, Jan Jarosz, Szymon Krupa, Jakub Rącz 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LVII/510/2021 

Po przyjęciu przez Radę Miejską uchwały nastąpiło uroczyste wręczenie 

okolicznościowego medalu oraz odznaki „Zasłużony dla Góry Kalwarii” Panu Januszowi 

Utracie przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Aleksandrę Fedynicz-Komosę 

oraz Burmistrza Miasta i Gminy Arkadiusza Strzyżewskiego. 

Następnie głos zabrał Pan Janusz Utrata. Podziękował Kapitule tytułu „Zasłużony dla Góry 

Kalwarii” oraz Burmistrzowi Arkadiuszowi Strzyżewskiemu - również zasłużonemu 

krwiodawcy oraz Pani Przewodniczącej i wszystkim, którzy popierają jego działalność. 

Zachęcał wszystkie osoby, które mogą oddawać krew do przyłączenia się do tej 

wspaniałej, ratującej zdrowie i ludzkie życie działalności. Następnie opowiedział o swojej 

działalności, którą rozpoczął w latach sześćdziesiątych, wspominając również innych 

honorowych dawców krwi mieszkańców naszej gminy. Kończąc życzył wszystkim zdrowia, 

w szczególności życzył zdrowia dawcom krwi.  

 

 

Punkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania panu Zbigniewowi Fudalskiemu tytułu 

„Zasłużony dla Góry Kalwarii”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa odczytała treść uchwały oraz 

uzasadnienie.  

Pan Zbigniew Fudalski - członek Cechu Rzemiosł Różnych i Handlu oraz 

Towarzystwa Miłośników Góry Kalwarii i Czerska, jest rzemieślnikiem, artystą, odlewnikiem 

oraz od 1973 roku mieszkańcem Góry Kalwarii. Przez całe swoje życie dzielił się darem 

i tym, co ma najcenniejszego – swoim talentem. Jego prace cechuje wysoki kunszt 

rzemieślniczy. Jest znanym w całej Polsce wykonawcom pomników, tablic pamiątkowych 

i innych tego typu dzieł. Wiele swoich prac wykonuje z racji jubileuszy, uroczystości 

patriotycznych i religijnych. Dzieła Pana Zbigniewa można znaleźć w miejscach 

szczególnie ważnych dla naszego Narodu na terenie całej Polski. Dla naszej Gminy 
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wykonał nieodpłatnie szereg tablic odlewniczych upamiętniających wydarzenia 

historyczne. Znajdują się one m.in. w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego – kościół Na 

Górce, w Zespole Szkół Zawodowych w Górze Kalwarii oraz na budynku Cechu Rzemiosł 

Różnych i Handlu. Pan Zbigniew jest wykonawcą popiersia marszałka Józefa Piłsudskiego, 

przed którym cała nasza społeczność gromadzi się kilka razy w roku by obchodzić 

rocznice związane z ważnymi wydarzeniami z dziejów naszego Kraju. Jest cenionym 

obywatelem i rzemieślnikiem, i niezwykle bardzo skromnym człowiekiem, który w pełni 

zasługuje na uhonorowanie tytułem Zadłużony dla Góry Kalwarii.   

Następnie przewodnicząca przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie nadania panu Zbigniewowi 

Fudalskiemu tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Teresa 

Jędral, Wojciech Kochański, Czesława Iwona Książek, Beata Mika, Bożena Molak, Zenon 

Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz 

Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

NIEOBECNI (4) 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LVII/511/2021 

 

Po przyjęciu przez Radę Miejską uchwały nastąpiło uroczyste wręczenie 

okolicznościowego medalu oraz odznaki „Zasłużony dla Góry Kalwarii” Panu Zbigniewowi 

Fudalskiemu przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Aleksandrę Fedynicz-Komosę 

oraz Burmistrza Miasta i Gminy Arkadiusza Strzyżewskiego.  

Następnie głos zabrał Pan Zbigniew Fudalski. Serdecznie podziękował Kapitule tytułu 

„Zasłużony dla Góry Kalwarii” oraz Władzom Miasta za docenienie jego działalności. 

Powiedział, że jest mieszkańcem Gminy Góra Kalwaria od 44 lat i tu prowadzi swoją 

działalność, a od 30 lat działa na rzecz Towarzystwa Miłośników Góry Kalwarii i Czerska, 

w tym miejscu dziękując prezesowi Towarzystwa za współpracę. Podkreślił, iż bardzo się 

cieszy, kiedy może od siebie coś dać innym. Kończąc deklarował chęć dalszej współpracy. 
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Punkt 6. Zamknięcie LVII uroczystej sesji Rady Miejskiej. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra 

Fedynicz-Komosa o godz.18:15 zamknęła LVII uroczystą sesję Rady Miejskiej.  

Po czym poprosiła poczet sztandarowy o wyprowadzenie Sztandaru Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria. 

 

  

 

 

                                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                   Aleksandra Fedynicz-Komosa 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała:  

Urszula Kuranowska 

 

 

 

Do protokołu dołączono ponadto oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych: 

-załącznik nr 3 oświadczenie p. J. Utraty;  

-załącznik nr 4 oświadczenie p. Z. Fudalskiego.  

 


